
pro úsměv Vašich dětí

Taštička na poklady 

 
Potřebujeme: 

• barevnou plsť (FL520491) 
• filc s potiskem (dírkami) (FL521419) 
• nit na vyšívání (PB2470642) 
• jehlu 
• knoflík (JR137790) 
• nůžky (JR0789) 

 
Postup: 

1. Vybereme si dva kusy filcu (plsti) (A4). Jeden barevný a druhý jiné barvy s dírkami. Přeložíme je přes 

sebe a přehneme je barevným filcem dovnitř - prohnutá část má 10 - 11 cm. 

2. Prohnuté části k sobě přišijeme stehem na obšívání od spodku taštičky směrem nahoru a zboku 

obšijeme zmiňovaným stehem i část, která bude sloužit k zavření taštičky. Na obšívání je ideální použít 

bavlnku na vyšívání, kterou necháme nerozdělenou. 

3. Stejným způsobem obšijeme i druhou stranu. 

4. Vnitřní plát filcu bude přirozeně přesahovat ten vnější, je nutné na to dávat při šití pozor a nesnažit se 

za každou cenu přišít pláty k sobě tak, aby ten spodní nepřesahoval, protože se začne krčit. Pokud to 

tak na taštičce nechceme, je lepší přečnívající kus na závěr odstřihnout. 

5. Na zavírací části taštičky vystřihneme dírku na knoflík a obšijeme ji. 

6. Potom na taštičku přišijeme knoflík a je hotovo. 


